
Unsere CLASSIC-Spezialtarife 
Individuell und flexibel – je nach persönlicher Beihilfesituation

Private Krankenversicherung

Beihilfeberechtigte



	
Bedarfsgerechte Absicherung

	� Gestalten Sie Ihren Versicherungsschutz nach Ihren persönlichen Wünschen und Ihrer 

Beihilfesituation. Wir haben für jede Situation das passende Absicherungskonzept.

	 �Einfache Umstellung bei Beihilfeänderungen

	� Ändert sich Ihr Beihilfeanspruch, dann können Sie problemlos auch Ihren  

uniVersa-Versicherungsschutz entsprechend anpassen – ohne Gesundheitsprüfung  

und Wartezeiten.

	
Zusatzoption Beihilfeergänzung

	� Profitieren Sie in Kombination mit unseren Beihilfeergänzungstarifen von zusätzlichen 

Leistungen in Bereichen, für die Ihre Beihilfe keine oder nur geringere Leistungen  

vorsieht.

„Beihilfe und uniVersa –  
die optimale Kombination 

für Ihre Beamtenlaufbahn.“

uniVersa – der richtige Partner  
an Ihrer Seite

Ab dem Beginn Ihrer Laufbahn als Beamter erhalten Sie und Ihre berücksichtigungsfähigen 

Familienangehörigen im Krankheitsfall Beihilfe über Ihren Dienstherren. Die Beihilfe deckt aber 

nur einen Teil der anfallenden Kosten ab. Den verbleibenden Teil müssen Sie über eine private 

Krankenversicherung selbst absichern.

Als älteste private Krankenversicherung mit über 180 Jahren Erfahrung liegt uns Ihre Gesundheit 

besonders am Herzen. Wünschen Sie die bestmögliche medizinische Versorgung, sind wir der 

richtige Partner an Ihrer Seite. 

3



  Private Krankenversicherung

Beihilfe|CLASSIC
Basierend auf unserer leistungsstarken Produktlinie CLASSIC 
Herausragende Leistungen für Sie und Ihre Angehörigen – seit 1973



Unsere Leistungen gemäß der versicherten Prozentstufe

Herausragende ambulante Absicherung

Top-Absicherung im Krankenhaus

uni-A*

Freie Arztwahl 100 %*

Erstattung von Arzthonoraren auch über die Höchstsätze der Gebührenordnung für Ärzte 
bei medizinischer Notwendigkeit

Naturheilkunde/Heilpraktiker 100 %*  
bis zum vergleichbaren Honorar für Ärzte

Psychotherapie 100 %*  
ohne Begrenzung der Sitzungszahl

Vorsorgeuntersuchungen
ohne Altersbegrenzungen und  
ohne festgelegte Zeitabstände

100 %*  
nach gesetzlichen Programmen; 

für zusätzliche Vorsorgemaßnahmen bis zu 500 EUR 
innerhalb von zwei Kalenderjahren

Arznei- und Verbandmittel 100 %*

Heilmittel
ohne tarifliches Preis-/Leistungsverzeichnis

100 %*

Hilfsmittel
ohne tarifliches Preis-/Leistungsverzeichnis

100 %* 

Sehhilfen
Brillen alle zwei Jahre oder bei Änderung der 
Sehstärke, Kontaktlinsen in einjährigen Abständen

100 %* 
Brillengestelle bis 125 EUR* 

Einstärkengläser bis 300 EUR* 
Mehrstärkengläser bis 600 EUR* 

Kontaktlinsen bis 410 EUR*

Refraktive Chirurgie
Operationen zur Behebung von Fehlsichtigkeit  
(z. B. Lasik-OP, Femto-LASIK-Behandlungen, 
LASEK/PRK-Operationen, Clear-Lense-Exchange)

100 %*

uni-ST 3* uni-ST 2* uni-ST 1*

Freie Krankenhauswahl
Wahl unter allen öffentlichen und privaten 
Krankenhäusern

Unterbringung Mehrbettzimmer Zweibettzimmer
Ein- oder  

Zweibettzimmer

Chefarztbehandlung nur Behandlung  
durch Belegärzte

Erstattung von Arzthonoraren auch über die Höchstsätze der Gebührenordnung für Ärzte 
bei medizinischer Notwendigkeit

*�Bezieht sich grundsätzlich auf die erstattungsfähigen Aufwendungen. Die Erstattung erfolgt dann gemäß der versicherten Prozentstufe. 
Die genauen Vertragsinhalte ergeben sich aus den Allgemeinen Versicherungsbedingungen, die dem jeweiligen Tarif zugrunde liegen.

Attraktive Zahnleistungen

uni-ZA*

Zahnersatz
z. B. Brücken, Kronen und Implantate

100 %*

Zahnbehandlung
z. B. Inlays, Wurzel- und 
Paradontosebehandlungen

100 %*

Kieferorthopädie
für Kinder, Jugendliche und Erwachsene

100 %*

Erstattung von Zahnarzthonoraren auch über die Höchstsätze der Gebührenordnung für Ärzte/Zahnärzte 
bei medizinischer Notwendigkeit

Jahreshöchstsätze

Der Leistungsanspruch errechnet sich aus einem erstattungsfähigen  
Höchstbetrag von: 

Im 1. Versicherungsjahr (VJ): 1.550 EUR 
Im 1.-3. VJ: 3.100 EUR 
Im 1.-5. VJ: 7.700 EUR 

Im 1.-7. VJ: 15.400 EUR 
Ab dem 8. VJ und bei Unfällen entfallen die Höchstsätze

	
Besonderheiten

	� Leistungen in allen Bereichen bei medizinischer Notwendigkeit auch über die Höchstsätze der 
Gebührenordnung für Ärzte/Zahnärzte hinaus.

	� Keine versteckten Leistungseinschränkungen durch tarifliche Preis-/Leistungsverzeichnisse.

	� Speziell für Kinder
	� Nachträglicher Einschluss des Zahntarifes uni-ZA bis zum 6. Lebensjahr ohne 

Gesundheitsprüfung und Wartezeiten möglich.

	 Entspannt im Ruhestand
	� Mit der Pensionierung steigt in der Regel die Beihilfeleistung auf 70 %. Ihr Vorteil: In diesem 

Fall müssen Sie nur noch 30 % über die private Krankenversicherung absichern. Dadurch 

profitieren Sie von einem günstigeren Beitrag.

	� Erfolgsabhängige Beitragsrückerstattung bei Leistungsfreiheit möglich
	� Für den Tarif uni-A beträgt die aktuelle Beitragsrückerstattung 1 bis max. 4 Monatsbeiträge  

(je nach versicherter Tarifstufe und Anzahl der leistungsfreien Kalenderjahre).

	� Steuervorteile
	� Beiträge zur privaten Kranken- und Pflegepflichtversicherung können im Rahmen des 

Bürgerentlastungsgesetzes steuerlich abgesetzt werden.
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Schließen Sie die Lücken der Beihilfe
Ihr Leistungsplus mit dem Beihilfeergänzungstarif uni-BZ plus

In der Kombination mit dem Beihilfeergänzungstarif uni-BZ plus profitieren Sie von zusätzlichen Leistungen in 

Bereichen, für die Ihre Beihilfe keine oder nur geringere Leistungen vorsieht.

	 ��Material- und Laborkosten sowie Praxiskosten  
bei Zahnbehandlung und Zahnersatz bis zu 6.500 EUR je Versicherungsjahr

	 ����Hilfsmittel – auch Sehhilfen

	 ��Naturheilverfahren/Alternativmedizin durch Ärzte  
und Heilpraktiker  
�nach der Gebührenordnung für Ärzte (GOÄ) bzw. dem Gebührenverzeichnis für Heilpraktiker 

(GebüH) inkl. der Besonderen Therapierichtlinien nach dem Hufeland-Leistungsverzeichnis

	 ��Mehrkosten über GOÄ/GOZ-Höchstsätze hinaus

	 ��verordnete nicht verschreibungspflichtige Arzneimittel

	 ��Schutzimpfungen aus Anlass einer Auslandsreise

	 ���Vorsorgemaßnahmen außerhalb gesetzlicher Programme  
bis 250 EUR innerhalb von zwei Kalenderjahren

	 ��Differenz zwischen Zwei- und Einbettzimmer  
sowie stationäre Behandlung in einer Privatklinik

	 ���Auslandsreisekrankenversicherung
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Rechenbeispiele
Tarife: uni-A 30, uni-A 20R, uni-ST 2/30, uni-ST 2/20R, uni-ZA 50, uni-BZ plus, PVB 

�inkl. Zweibettzimmer, Chefarztbehandlung,  

Beihilfeergänzungstarif und Pflegepflichtversicherung

Für Alter 30 mit 50 % Beihilfeanspruch Bund ab

354,32 EUR pro Monat
Mit 70 % Beihilfe zahlen Sie sogar nur 255,44 EUR

 
Tarife: uni-A 20, uni-ST 2/20, uni-ZA 20, uni-BZ plus, PVB

Kinder bis 15 Jahre mit 80 % Beihilfeanspruch Bund

55,91 EUR pro Monat
Versicherungsbeginn in 2025



Sinnvolle Ergänzungen
Sie möchten Ihren Versicherungsschutz individuell nach Ihren Wünschen erweitern? Unsere Ergänzungstarife runden 

Ihre private Krankenversicherung optimal ab. Profitieren Sie auch hier von unserer ausgezeichneten uniVersa-Qualität.

Garantierte Beitragsreduzierung im Alter (uni-BE|flex)
Entscheiden Sie selbst, in welchem Umfang Ihre Beiträge im Alter sinken sollen. Auf Wunsch können Sie den  

Beitrag Ihrer Krankheitskostenvollversicherung sogar auf 0 Euro reduzieren.

So funktioniert uni-BE|flex

uni-BE|flex

Garantierte Beitragsreduzierung Ab dem 67. Lebensjahr.

Vorgezogener Entlastungsbeginn Ab dem 63. Lebensjahr möglich.

Steuerfreiheit Monatliche Beitragsentlastung im Alter ist abgeltungssteuerfrei.

Anpassung/Dynamik des  
Reduktionsbetrages

Werterhalt durch dynamische Anpassung des Reduktionsbetrages vor 
Beginn der Beitragsentlastung.

Individuelle Erhöhung/Senkung der vereinbarten Entlastung bis zum 
Reduktionsbeginn möglich.

Erhöhung des Reduktionsbetrages	
Dynamische Erhöhung der Beitragsentlastung erstmals zum 72. Lebens-
jahr und danach alle 5 Jahre um 10 % des bei Reduktionsbeginn gelten-

den Reduktionsbetrages. Ohne Zusatzbeitrag.

Besonderheiten Im Rahmen der maximal möglichen Entlastung kann sogar der Beitrag für 
uni-BE|flex mit entlastet werden.

Die genauen Vertragsinhalte ergeben sich aus den Allgemeinen Versicherungsbedingungen, die dem jeweiligen Tarif zugrunde liegen.

Gesamtbeitrag  
private  
Krankenversicherung

Beitrag uni-BE|flex

	Beitrag uni-BE|flex  
	Gesamtbeitrag private Krankenversicherung

Versicherungsbeginn 
uni-BE|flex 

Alter 67 Vertragsende

	� Beihilfeergänzung  
(Tarif uni-BZ – alternativ zu uni-BZ plus) 
Schließen Sie bestehende Lücken Ihrer Beihilfe 

in den Bereichen Zahnersatz, Hilfsmittel und bei 

Auslandsreisen.

	 �Stationäre Ergänzung  
(Tarife uni-SZ, uni-SZ II/uni-SZ II plus) 
Für eine bessere Unterbringung im Ein- oder 

Zweibettzimmer und Behandlung durch den 

Chefarzt. Eine sinnvolle Ergänzung, wenn die 

für Sie geltende Beihilfevorschrift lediglich 

Regelleistungen im Krankenhaus vorsieht.

	�� Krankenhaus- und Kurtagegeld  
(Tarif uni-KSKT) 
Sichern Sie die Eigenbeteiligung Ihrer Beihilfe bei 

einem Krankenhaus- oder Kuraufenthalt ab und 

sorgen Sie für ein Extra-Taschengeld.

	� Kurtagegeld  
(Tarif uni-KU) 
Decken Sie bei einer ambulanten oder stationären 

Kurbehandlung Kosten ab, die Ihre Beihilfe nicht 

vollständig übernimmt. Die Höhe können Sie 

selbst bestimmen.

	� Pflegezusatzversicherung  
(Tarife uni-PV plus, uni-PT-Komfort und  
uni-PT-Premium) 
Schützen Sie sich aktiv vor dem Pflegerisiko! 

Eine private Zusatzvorsorge schützt Sie vor den 

finanziellen Folgen eines Pflegefalls.

Beitragsreduzierung  
durch uni-BE|flex
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uniVersa Kundenportal und RechnungsApp
Mit dem uniVersa Kundenportal verwalten Sie Ihre Krankenversicherung schnell, einfach und digital.

Exklusiv für Kunden der Krankenversicherung steht Ihnen zusätzlich noch die uniVersa Rechnungs-
App zur Verfügung, über welche Sie Belege bequem über Ihr Smartphone hochladen können.

Unsere Services und Informationsportale für Sie

Hilfe bei Rechnungen
Wir unterstützen Sie auch im 

Leistungsfall. Ob mit der Prüfung 
von Rechnungen oder mit der 
Einholung einer Zweitmeinung.

Auslandsnotruf
Auch im Ausland sind wir für 

Sie da. Im Bedarfsfall regeln wir 
das Nötigste. Verlassen Sie sich 

darauf.

Kooperationspartner
Für unsere Versicherten 

sind wir stets auf der 
Suche nach erstklassigen 
Partnern im Rahmen der 

Hilfsmittelversorgung.

Gesundheitstelefon 
mediLine

Sie erhalten kostenlose 
Informationen und eine 

persönliche Beratung zu den 
Themen Gesundheit und Pflege.

Serviceportal für  
Privatversicherte

Der PKV-Verband unterstützt 
Sie bei der Suche nach einem 
geeigneten Krankenhaus oder 

bei Arzneimitteln und prüft Ihre 
Privatrechnungen.

Gesundheitsportal
Auf unserer Online-Plattform 
können Sie sich rund um das 

Thema Gesundheit informieren.

Absicherung gegen Dienstunfähigkeit
Der BerufsunfähigkeitsSCHUTZ der uniVersa Lebensversicherung a. G. bietet maßgeschneiderte Vorsorge für jeden Bedarf.

Privat-Haftpflichtversicherung 

mit Dienst-Haftpflicht
Die optionale Dienst-Haftpflicht der uniVersa Allgemeine Versicherung AG schützt Beamte oder Angestellte im 

öffentlichen Dienst, wenn Geschädigte Schadenersatzforderungen direkt an diese stellen oder der Dienstherr sie 

in Regress nimmt.

	 Dienstunfähigkeitsklausel
 

Speziell auf Beamte und Richter zugeschnittene Absicherung. Polizeidienstunfähigkeits-

klausel für Polizisten. Entlassung oder Versetzung in den Ruhestand aus gesundheitlichen 

Gründen (= Entlassungsurkunde wegen Dienstunfähigkeit) gilt als BU.

	 Inflationsschutz
 

Durch die Vereinbarung einer Beitragsdynamik wird die Entwertung Ihrer Rente verhindert.

	 Nachversicherungsgarantie 
	��  

Bauen Sie Ihre Rente beim Aufstieg, zum Beispiel bei der Ernennung zum Beamten auf 

Lebenszeit, ohne erneute Gesundheitsprüfung aus.

Absicherung der gesetzlichen Haftpflicht bei:

	 Schäden an einem Dienstfahrzeug bis 50.000 EUR

	 Verlust von Dienstschlüsseln

	� Nachhaftung bis zu 5 Jahre nach dem Ausscheiden aus dem Dienst

	 Abhandenkommen von fiskalischem Eigentum bis 2.500 EUR

	 Tätigkeitsschäden an fremden Sachen bis 1.000 EUR

	 Schutz bei Datenschutzverstößen

	� Schulausflüge, Experimental- und Nachhilfeunterricht (Lehrer) u.v.m. 
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Sulzbacher Straße 1-7 
90489 Nürnberg

  +49 911 5307-0 
  +49 911 5307-1676

 info@uniVersa.de
 www.uniVersa.de 

075-230 11.2025

Nützliche Tipps rund um das Thema
Versicherungen finden Sie auf unseren
Social-Media-Kanälen. Folgen lohnt sich!


